Itaque talia ille secum agitans, nec admodum curae sibi habens
 salutem urbis, persuadebat callide Andronico, bene res nostras ha-
 bere et urbem optime instructam esse, nec deesse quidquam neces-
 sarium, non turrium firmitatem aut ballistas, non murorum moenium-
 que munimenta, non currus frequentes praestantesque, nec ullam rem
 aliam: quae mendacia quidem erant, ad ipsius solum commodum
 conficta, nec tamen confutari poterant, quia nemo erat, qui aut nos-
 set ea, quae ille scribebat, aut loqueretur aut auderet loqui, sed
 credibilia omnia ista erant imperatori, haud profecto nobis feliciter.
 hoc enim dux noster agebat, ut imperatori bonum de nobis animum
 faceret, tanquam nihil undecunque afflictis, quo solus rerum caput
 esset, neve civitas nostra committeretur alii, qui servare eam posset,
 ipse loco motus in manus Andronici incideret, quibus iam pridem
 contritus fuisset, nisi Manuel Sebastocrator placando et interveniendo
 mulierulae causa illum servasset, haud consulens tranquillitati no-
 strae, sed tempestatem excitans cuncta turbaturam. atque ita calli-

τος, ὡς καὶ εὐχαριστίαν αὐτῷ γραφῆναι πρὸς τοῦ ἀμειλίχτου καὶ μὴ εἰδότος, οἶμαι, ὅπερ ἔστι χάρις. διὸ καὶ τῇ εὐχαριστίᾳ ὑπεσμούχετό τις καυτήρ. ἤνυχτο γὰρ ἡ βασιλικὴ γραφὴ ἐχόμενα τῆς χάριτος οὕτως “γένοιτο δὲ καὶ ἐπὶ τὰ ἐξῆς τὴν τοιαύτην εὐχαριστίαν φυλάττεσθαι σοι,” αἰνιττομένη ὡς μικρὸν ὄσον, καὶ οὐ παραμενεῖ. ὃ καὶ γέγονεν· ἐάλωσαν γὰρ δι’ αὐτὸν ὡς ἐπὶ θανάτῳ ἐκεῖ καὶ ἡ τούτου μήτηρ καὶ ὁ ἀδελφός, οὐδὲν αὐτοὶ ἀμαρτόντες.

Καὶ τοῦτο μὲν μετ’ οὐ πολὺ εἰς ἐκείνους· αὐτὸς δὲ τέως ἰσχύων κατὰ τῆς ἡμῶν ἀπωλείας, καὶ διὰ τοῦτο ἐνοικί-10 ρώσας τῇ τοῦ βασιλέως ψυχῇ ὡς αὐταρκεῖ οὗτος τὰ ὑπὲρ πῆς πόλεως, ἰσχυσε πείσασαι τὰ εἰς ἡμῶν ὄλεθρον. ἔστειλε μὲν γὰρ ὁ βασιλεὺς προμηθικώτερον στρατιᾶν ἐπὶ ἀμύνη τῶν κατ’ ἡμᾶς, πεποιθῶς δὲ οἷς ἐκ τοῦ Δαυὶδ ἀπεπλανᾶτο, παρηγγύησατο μήτε εἰς τὴν πόλιν αὐτοὺς καταδύσσεσθαι μήτε μὴν τοῖς 15 πολεμίοις ὁμῶσε χωρῆσαι γενομένους ἐν χορῆ μάχης, ὡς ἐντεῦθεν ἡμᾶς μὲν, μὴ εἰδότας ἐπικουρίαν ἐκ τῶν ἐσταλμένων, παραδοκεῖν καὶ ἐκκρέμασθαι τῆς εἰς ἐκείνους ἐλπίδος, αὐτοὺς δὲ ἀναιμωστὶ ζῆν, ἀφοσιουμένους τῆν ἄλλως τὸ εἰς ἡμᾶς ἐπικουρικόν. ἦσαν δὲ συχνοὶ ἐκεῖνοι, ὁ τῶν ἀνατολικῶν μέγας 20 δομῶστικός Γίδος, ὁ Παλαιολόγος Ἀνδρόνικος, ὁ Καμντζῆς Μανουήλ, ὁ Χοῦμνος καὶ ἕτεροι. ἐπέθρυσσε δὲ αὐτοὺς ἐς

19. ἀφοσιωμένους T

de imperatore artibus illis decepit dux noster, ut etiam gratiae illi literis agerentur ab implacabili illo et ignaro, opinor, quid esset gratia. unde sub gratia illa gliscebat scintilla quaedam. precabatur enim imperatoria epistola, quae ad gratiam illam pertinebant, his verbis “ac fiat, ut in posterum quoque ea tibi gratia servetur” significans, non diu fore, quum peritura esset. id quod sane evenit. capti enim et morti destinati sunt illius causa mater et frater eius, qui nihil ipsi commiserant.